UBND HUYỆN NINH HẢI                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TRUNG TÂM Y TẾ                                      Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

        Số:  218/QĐ- TTYT                      Ninh Hải, ngày 01 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố, công khai giá thu phí, lệ phí an toàn thực phẩm tại Trung tâm Y

tế Ninh Hải theo Thông tư 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021 và Thông tư

43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính.

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Trung tâm Y tế Ninh Hải;

Căn cứ Thông tư 67/2021/TT-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2021 Thông tư của Bộ

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác

an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư 43/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2024 Thông tư của Bộ

Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó

khăn, hổ trợ cho sản xuất kinh doanh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế toán Trung tâm Y tế Ninh Hải.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành công khai kèm theo Quyết định này, Bảng giá giá thu phí,

lệ phí an toàn thực phẩm tại Trung tâm y tế Ninh Hải theo Thông tư 67/2021/TT-

BTC ngày 05/8/2021 và Thông tư  43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài

chính.

Điều 2. Trưởng phòng Tài chính – Kế toán có nhiệm vụ công khai và áp dụng

mức thu thu phí, lệ phí an toàn thực phẩm tại Trung tâm y tế Ninh Hải cho đến khi

có hướng dẫn mới của Bộ Tài chính. Giá thu phí, lệ phí an toàn thực phẩm như sau:

1. Giá thu theo Thông tư  43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính

về lĩnh vực thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm hiệu

lực từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 31/12/2024:

1.1 Thẩm định cơ sở sản xuất nhỏ lẻ: 500.000 đồng/lần/cơ sở xuống còn

450.000 đồng/lần/cơ sở

1.2 Thẩm định cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống:

- Phục vụ dưới 200 suất ăn: từ 700.000 đồng/lần/cơ sở xuống còn 630.000

đồng/lần/cơ sở.

- Phục vụ từ 200 suất ăn trở lên: từ 1.0000.000 đồng/lần/cơ sở xuống còn

900.000 đồng/lần/cơ sở.

2. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 trở đi, mức thu các khoản phí, lệ phí quy

định trên thực hiện theo quy định tại các Thông tư gốc (Thông tư 67/2021/TT-BTC

ngày 05/8/2021 của Bộ Tài chính.

Giá thu theo theo Thông tư 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021 của Bộ Tài

chính về lĩnh vực thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm:

2.1 Thẩm định cơ sở sản xuất nhỏ lẻ: 500.000 đồng/lần/cơ sở

2.2 Thẩm định cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống:

- Phục vụ dưới 200 suất ăn: từ 700.000 đồng/lần/cơ sở

- Phục vụ từ 200 suất ăn trở lên: từ 1.0000.000 đồng/lần/cơ sở

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2024.

Điều 4. Trưởng các phòng chức năng và Trưởng các đơn vị chuyên môn kỹ

thuật của Trung tâm Y tế Ninh Hải chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC
- Như điều 4;

- Các bộ phận;

- Lưu: VT, TCKT.

                                                                                                  Trần Văn Hương

		ttyt_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-09T08:53:38+0700

		ttyt_nh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-09T09:08:04+0700